[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2020 г  №74
307910,Курская область, сл. Белая

	О внесении изменений в Постановление Администрации Беловского района Курской области от 30.10.2019 года              № 817 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области»

На основании Государственной программы Курской области «Развитие образования в Курской области» на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Курской области  от 15 октября 2013 г. №737-па» (с изменениями и дополнениями), Постановления Администрации Курской области от 04.07.2019 г. № 608-па «О реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Курской области», Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного Советом по стратегическому развитию и проектам (программам) (протокол от 13.12.2018 №8), Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области», утвержденной  Постановлением Администрации Беловского района Курской области от 30.10.2019 года   № 817 в разделе 5 «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» 26, 27, 28 изложить в новой редакции:

- число общеобразовательных организаций, в которых создана (обновлена) материально-техническая база для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах;

- численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными общеобразовательными программами цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей;

- доля общеобразовательных организаций Беловского района, в которых обновлено содержание и методы обучения предметной области «Технология» и других предметных областей.

2. В разделе 8 Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» показатели «26», «27», «28» изложить в новой редакции:

Показатель 26. Число общеобразовательных организаций, в которых создана (обновлена) материально-техническая база для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, единиц;

Показатель 27. Численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными общеобразовательными программами цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей, тыс. человек;

Показатель 28. Доля общеобразовательных организаций Беловского района, в которых обновлено содержание и методы обучения предметной области «Технология» и других предметных областей, %.

3.В Приложении 1 к Подпрограмме 2 «позиции «26», «27», «28» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование

индикаторов
	ед.

измерения
	Значение индикаторов и показателей Программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	26
	Число общеобразовательных организаций, в которых создана (обновлена) материально-техническая база для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (с нарастающим итогом)
	ед.
	0
	0
	3
	4
	6
	8

	27
	Численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными общеобразовательными программами цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (с нарастающим итогом)
	тыс.человек
	0
	0
	0,356
	0,425
	0,555
	0,690

	28
	Доля общеобразовательных организаций Беловского района, в которых обновлено содержание и методы обучения предметной области «Технология» и других предметных областей (с нарастающим итогом)
	%
	0
	0
	17,65
	23,53
	35,30
	47,06

4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района» в разделе 5 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы»:

4.1. позицию «4» изложить в новой редакции «Количество созданных новых мест в образовательных организациях различных типов для  реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, ученико-мест»;

4.2. дополнить позицией «5», «6», «7»:

- «формирование современных управленческих и организационно - управленческих механизмов в системе дополнительного образования, ед.»

- «создание мобильных технопарков  «Кванториум», ед.»

- «число детей, охваченных деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков «Кванториум») и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и технической направленностей, соответствующих приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации, чел.».
5.В Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района»:

5.1.позицию «1» и «4» изложить в новой редакции:

	№ п/п

 Наименование показателя
	Период, год

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, %
	19,5
	17,9
	36,2
	48,6
	59,1
	80

	4
	Количество созданных новых мест в образовательных организациях различных типов для  реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей (с нарастающим итогом), ученико-мест
	0
	90
	1206
	1206
	1206
	1206

5.2. дополнить позициями  «5», «6» и «7»

	5
	Формирование современных управленческих и организационно - управленческих механизмов в системе дополнительного образования, единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	6
	Создание мобильных технопарков  «Кванториум», единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	7
	Число детей, охваченных деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков «Кванториум») и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и технической направленностей, соответствующих приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации, человек
	0
	0
	30
	60
	90
	120

6.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Беловского района Курской области А.М.Ярыгина.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                                   Н. В. Волобуев